РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «30»  марта 2023 года   № 915
г. Зеленоградск

 Об организации и проведении аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков в муниципальном образовании «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в электронной форме

В целях организации и проведении аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков
в муниципальном образовании «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в электронной форме, на основании Земельного кодекса РФ от 25 октября 2001 г. № 136 ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации
и проведении продажи государственного или муниципального имущества
в электронной форме», Постановления Правительства Российской Федерации
от 10 сентября 2012 г. № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
в соответствии с Законом Калининградской области от 21 декабря 2006 г.
№ 105 «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Калининградской области», Законом Калининградской области от 27 февраля 2023 г. № 194 «О внесении изменений в Закон Калининградской области «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Калининградской области» (принят Законодательным Собранием Калининградской области 16.02.2023)», Уставом муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», постановлением главы администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 22 января 2022 г. № 421 «Об утверждении Административного регламента администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности, или государственная собственность
на который не разграничена, на торгах», п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить в качестве организатора аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков
в муниципальном образовании «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в электронной форме администрацию муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
2. Утвердить состав комиссии по проведению аукционов
по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков в муниципальном образовании «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в электронной форме согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о работе комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков в муниципальном образовании «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в электронной форме согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить Документацию о проведении аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков в муниципальном образовании «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в электронной форме
согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Управлению делами администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
(Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
6. Управлению имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» (Е.Н. Шегеда) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете Зеленоградского муниципального округа Калининградской области «Волна».
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации С.А. Заболотного.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»          		                                        Г.П. Попшой